
 
 

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ  

И ТУРИЗМУ МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА 

(ГОРСПОРТТУРКОМИТЕТ) 

 
П Р И К А З 

 
21.12.2022 г.  № 77 

г. Магадан 

 
Об утверждении календарного плана физкультурных и 
спортивных мероприятий муниципального образования 

«Город Магадан» на 2023 год 
 

На основании Положения о комитете по физической культуре, спорту и 

туризму мэрии города Магадана. утвержденного решением Магаданской 

городской Думы от 14.06.2016г. №37-Д,  п р и к а з ы в а ю:  

1.Утвердить календарный план официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования 

«Город Магадан» на 2023 год. 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Руководитель  А.В. Чуйченко 

  



Календарный план официальных физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий муниципального образования «Город 

Магадан» на 2023 год 

БАСКЕТБОЛ 

№ 

п\

п 

Наименование мероприятия Месяц 

проведен

ия 

Количест

во судей 

Количест

во 

дней/игр 

1 Открытый Рождественский 

кубок по баскетболу среди 

юношей и девушек (СШ 5) 

Январь 2 3 

5 2 

  

2 Открытый чемпионат города 

Магадана по баскетболу 

Январь 2 9 

6 21 

1 5 

  

3 Кубок города по баскетболу 

среди мужских и женских 

команд 

Март 2 8 

1 7 

6 24 

  

4 Открытый городской турнир по 

баскетболу «Золотая корзина» 

Октябрь 1 8 

2 7 

5 47 

  

5 Городские соревнования среди 

любителей 

Декабрь 2 9 

6 24 

1 8 

  

БАДМИНТОН 

6 Чемпионат и первенство города 

Магадана по бадминтону 

Май 2 3 

5 2 

  

БИЛЬЯРД 

7 Кубок мэра города Магадана по 

бильярду 

Октябрь 2 3 

5 2 

  

БОКС 

8 Открытый турнир по боксу 

памяти МС СССР О. Лозова 

Февраль 2 3 

11 2 

  

9 Городской турнир, 

посвященный дню боксера 

Октябрь 2 3 

11 2 

  

БОРЬБА ГРЕКО-РИМСКАЯ 

10 Декабрь 2 2 



Турнир по греко-римской борьбе 

памяти мастера спорта СССР 

В.Мищенко 

15 1 

  

ДЗЮДО 

11 Городские соревнования, 

посвященные ветеренам дзюдо и 

самбо г. Магадана 

Январь 2 2 

13 1 

  

12 Чемпионат и первенство г. 

Магадана по дзюдо, 

посвященное Дню защитника 

Отечества 

Февраль 2 3 

13 2 

  

13 Открытые городские 

соревнования, посвященные 

Великой победе 

Апрель 2 2 

13 1 

  

14 Кубок города Магадана Октябрь 2 2 

13 1 

  

15 Первенство города Магадана по 

дзюдо 

Октябрь 2 3 

11 2 

  

ПАРАШЮТНЫЙ СПОРТ 

16 Парашютно-атлетическое 

многоборье  

Февраль-

май 

2 5 

7 2 

7 2 

  

17 Городские традиционные 

соревнования по парашютному 

спорту «Кубок мэра» 

(Исполнитель АСТЦ-Сокол, 

аренда воздушного судна) 

Март 2 4 

7 3 

  

ВОЛЕЙБОЛ 

18 Открытое первенство города по 

волейболу среди юношей и 

девушек "Кубок Победы" 

Май 2 4 

6 3 

  

19 Открытое городской турнир по 

волейболу среди юношей и 

девушек в честь Дню народного 

единства 

Ноябрь 2 4 

7 3 

0 0 

  

ГОРНОЛЫЖНЫЙ СПОРТ 

20 Первенство города "Закрытие 

сезона"  

Апрель 2 3 

5 2 

  

21 Новогодние старты  Декабрь 2 2 

8 1 



  

22 Первенство города "Открытие 

сезона"  

Декабрь 2 3 

8 2 

  

ГО 

23 Чемпионат города по парному 

Го  

Январь 2 3 

2 2 

  

24 Городские соревнования для 

новичков "Пиратская дюжина" 

Январь 2 3 

3 2 

  

25 Лично-командное первенство 

"Гран-при" 1,2,3,4 этапы 

Февраль-

апрель 

2 4 

3 3 

  

26 Кубок Хикару Май 2 2 

2 3 

  

27 Первенство города по среди 

мальчиков и девочек до 9 лет 

Май 2 3 

2 2 

  

28 Первенство города среди 

мальчиков и девочек до 12 лет и 

до 16 лет 

Ноябрь 2 3 

2 2 

  

29 Первенство города среди 

юношей и девушек до 16 лет 

Ноябрь 2 3 

2 2 

  

30 Чемпионат города по Го Декабрь 2 3 

2 2 

  

ВФСК "ГТО" 

31 Проведение мероприятий 

направленных на выполнение 

нормативов ВФСК "ГТО" 

(исполнитель стадион) 

В течение 

года 

Город Магадан 

ЕЗДОВОЙ СПОРТ 

32 Чемпионат города Магадана по 

снежным дисциплинам ездового 

спорта 

Март 2 2 

10 1 

  

КАРАТЭ 

33 Городские соревнования "Юный 

Олимпиец" 

Май 2 2 

5 1 

  

34 Первенство города Магадана Октябрь 2 2 



5 1 

  

КАРАТЭ ВСЕСТИЛИВОЕ 

  Кубок города Магадана Март 2 2 

  6 1 

    

35 Чемпионат и первенство города 

Магадана 

Ноябрь 2 2 

6 1 

  

ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА И СЕВЕРНОЕ МНОГОБОРЬЕ 

36 Первенство города Магадана 

«Весенние ласточки» 

Апрель 2 4 

10 3 

  

37 Чемпионат и первенство города 

Магадана «Рождественские 

старты»  

Декабрь 2 4 

10 3 

  

ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ 

38 Открытое первенство города 

Магадана  

Январь 3 4 

16 3 

  

39 Открытое первенство города 

Магадана по скиатлону п. Сокол 

Февраль 3 2 

10 1 

  

40 Открытые городские 

соревнования п. Сокол 

Февраль 3 2 

10 1 

  

41 Открытый чемпионат города 

Магадана среди юношей и 

девушек 

Март 3 4 

16 3 

  

42 Турнир по лыжным гонкам  

"Звезды Соколовской лыжни" 

Март 3 2 

10 1 

  

43 Новогодняя лыжня Сокол Декабрь 2 2 

7 1 

  

44 Новогодняя гонка Магадан 

(Исполнитель школа Вяльбе, 

призы, судейские, ГСМ) 

Декабрь 2 2 

14 1 

  

НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС 

45 Рождественский турнир по 

настольному теннису 

Январь 2 2 

11 1 

  

46 Апрель 2 2 



Турнир, посвященный Дню 

настольного тенниса 

9 1 

  

47 Турнир, посвященный Дню 

Победы 

Май 2 2 

9 1 

    

48 Турнир по настольному теннису 

"Отркрытие сезона"  

Сентябрь 2 3 

10 2 

  

49 Личное первенство г.Магадана 

по настольному теннису среди 

молодежи (25 лет включительно) 

Ноябрь 2 3 

10 2 

  

50 Чепионат города Магадана Декабрь 2 3 

10 2 

    

51 Кубок города по настольному 

теннису 

Декабрь 2 3 

10 2 

  

ПАУЭРЛИФТИНГ 

52 Открытый лично-командный 

чемпионат Магадана по 

пауэрлифтингу, посвященный 

памяти МС России Дмитрия 

Корбулакова 

Апрель 2 2 

11 1 

  

ПЛАВАНИЕ 

53 Городские соревнования, 

посвященные Великой Победе 

Май 2 2 

15 1 

  

54 Чемпионат и первенство г. 

Магадана  

 Ноябрь 2 3 

15 2 

  

55 Открытые городские 

соревнования среди 

спортсменов 2009, 2010, 2011, 

2012 г.р. п. Сокол 

Ноябрь 2 2 

15 1 

  

ПРЫЖКИ НА ЛЫЖАХ С ТРАМПЛИНА 

56 Чемпионат и первенство г. 

Магадана по прыжкам на лыжах 

с трамплина "Ночные прыжки", 

посвященные памяти Ипатова 

Г.С.  

Апрель 2 2 

8 1 

  

ПРЫЖКИ НА БАТУТЕ 

57 Чемпионат и первенство города 

Магадана по прыжкам на батуте 

Март 2 3 

12 2 

  



58 Чемпионат и первенство города 

Магадана по прыжкам на батуте 

Ноябрь 2 3 

12 2 

  

ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

59 Открытые городские 

соревнования по пулевой 

стрельбе, посвященные Великой 

Победе 

Май 2 15 

2 14 

  

60 Открытые городские 

соревнования по пулевой 

стрельбе.  

Июль 2 13 

1 12 

  

СПОРТИВНАЯ АКРОБАТИКА 

61 Чемпионат и первенство города 

Магадана по  спортивной 

акробатике 

Ноябрь 2 3 

5 2 

  

СНОУБОРД 

62 Первенство города "Закрытие 

сезона" 

Апрель 2 3 

8 2 

  

63 Первенство города "Открытие 

сезона" 

Декабрь 2 2 

3 1 

  

САМБО 

64 Первенство города среди 

младших юношей, посвященное 

Дню защитника Отечества 

Февраль 2 3 

9 2 

    

65 Первенство города Магадана по 

самбо 

Октябрь 2 3 

9 2 

  

ТАНЦЕВАЛЬНЫ СПОРТ 

66 Первенство города по Брейкингу 

среди детей 7-9 лет 

Ноябрь 2 2 

9 1 

  

67 Первенство города по Брейкингу 

среди детей 10-12 лет 

Ноябрь 2 2 

9 1 

  

68 Отркытые городские 

соревнования по Брейкингу 

Декабрь 2 2 

9 1 

  

ТЕННИС 

69 Чемпионат и первенство города 

Магадан по теннису 

Май 2 2 

4 1 

  



ТУРИЗМ 

70 Городские соревнования по 

спортивному туризму на 

лыжной дистанции (группы) 

Апрель 2 2 

9 1 

  

71 Первенство города по 

спортивному туризму на 

лыжной дистанции (личники, 

связники. Класс дистанции-3) 

Апрель 2 2 

9 1 

  

72 Первенство города города по 

спортивному туризму на водных 

дистанциях (каяк, катамаран-2. 

Слалом. Класс дистанции-3) 

Июнь 2 2 

9 1 

  

73 Открытые городские 

соревнования по спортивному 

туризму на пешеходной 

дистанции (группы) 

Июль 2 2 

16 1 

  

74 Детско-юношеские 

соревнования по спортивному 

туризму, посвященные 

Всемирному дню туризма 

Сентябрь 2 2 

11 1 

  

75 Соревнования по спортивному 

туризму на пешеходной 

дистанции (группы), 

посвященные Всемирному дню 

туризма  

Октябрь 2 2 

12 1 

  

ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА 

76 Первенство города Магадана по 

тяжелой атлетике 

май 2 2 

4 1 

  

ФУТБОЛ 

77 Открытый городской турнир 

памяти заслуженного работника 

И.Ф. Лукина по мини-футболу 

среди юношей 2009-2010, 2011-

2012, 2013-2014 г.р. 

Январь 2 6 

7 14 

1 5 

  

78 Рождественский кубок среи 

детей 2013-2014, 2015-2016 г.р. 

Январь 2 3 

1 2 

4 11 

    

79 Открытый турнир по мини-

футболу, посвященный Дню 

защитника отечества среди 

мальчиков 2009-2010, 2011-2012 

г.р. 

Февраль 2 3 

1 2 

4 7 

  



80 Открытый турнир по мини-

футболу среди мальчиков 2010-

2011, 2012-2013 г.р. 

Март 2 3 

1 2 

4 7 

  

81 Открытый городской турнир по 

мини-футболу, посвященный 

Дню космонавтики среди 

мальчиков 2011-2012, 2013-2014 

г.р. 

Апрель 2 3 

1 2 

4 7 

  

82 Открытый городской турнир по 

мини-футболу, посвященный 

Дню Победы среи детей 2013-

2014, 2015-2016 г.р. 

Май 2 3 

1 2 

4 11 

    

83 Открытое первенство города по 

мини-футболу среди учащихся 

общеобразовательных 

учреждений «Мини-футбол – в 

школу» 

Октябрь - 

Ноябрь 

2 28 

0 0 

8 27 

  

ФРИСТАЙЛ 

84 Первенство города "Закрытие 

сезона" 

Апрель 2 3 

2 2 

    

85 Первенство города "Открытие 

сезона" 

Ноябрь 2 3 

2 2 

  

ХОККЕЙ 

86 Кубок мэра города Магадана по 

хоккею 

Ноябрь 2 9 

5 8 

1 4 

  

87 Открытый городской турнир по 

хоккею 

Апрель 2 40 

4 39 

  

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

88 Чемпионат и первенство города 

Магадана по художественной 

гимнастике 

февраль 2 3 

14 2 

  

89 Традиционный турнир, памяти 

заслуженного работника 

культуры Е.Г. Николаевой 

Ноябрь 2 3 

14 2 

  

ШАХМАТЫ 

90 Открытый городской турнир по 

быстрым шахматам, блиц 

шахматам среди юношей и 

Январь 2 6 

4 5 

  



девушек, мальчиков и девочек 

2006-2016 г.р. 

91 Кубок города Магадана по 

шахматам  

Февраль 2 3 

4 2 

  

92 Открытое первенство города по 

решению шахматных 

композиций, блицу и быстрым 

шахматам  

Март 2 7 

4 6 

  

93 Открытый турнир города по 

быстрым шахматам, 

посвященный Великой Победе  

Май 2 5 

4 4 

  

94 Командное певенство по 

шахматам среди 

общеобразовательных 

учреждений "Белая ладья" 

Сентябрь 2 5 

4 4 

  

95 Турнир-мемориал памяти 

международного гроссмейстера 

Ю. Шабанова 

Октябрь 2 3 

4 2 

  

96 Чемпионат города Магадана 

среди мужчин и женщин по 

классическим шахматам  

Декабрь 2 7 

4 6 

  

СПОРТИВНЫЕ И ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ В РАМКАХ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ТУРИЗМА В МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ "ГОРОД МАГАДАН" 

№ 

п\

п 

Наименование мероприятия Дата 

проведен

ия 

Место проведения 

97 Спартакиада трудящихся Февраль - 

май 

Спортивные 

сооружения города 

Магадана 

98 Легкоатлетическая эстафета, 

посвященная Великой победе 

Май пр. Ленина 

99 Соревнования, посвященные 

Дню города 

Июнь - 

июль 

Спортивные площадки, 

городской стадион 

10

0 

Соревнования, посвященные 

Дню физкультурника 

Август  Спортивные площадки, 

городской стадион 

10

1 

Спартакиада "Спортивная 

семья" 

Октябрь - 

декабрь 

Спортивные 

сооружения города 

Магадана 

 


